ANTIPAST]

VO

174

175

176

177

178

179

180

182

RSPEISEN

TOMATENSUPPE » 5,90
mit einem Schuss Sahne

ZWIEBELSUPPE 7,00
mit einer Weifdbrot-Kise-Kruste

PROSCIUTTO E MELONE 13,50
Melone mit Parmaschinken

CARPACCIO 15,50
feines Rinderfilet mit Parmesan, Rucola, Olivenol,

Zitrone, Pfeffer, Kapern

VITELLO TONNATO 15,50
Kalbsfleisch mit Thunfischsauce

ANTIPASTI DI CASA 16,50
ANTIPASTI VEGETARIANO o 15,50
vegetarische Vorspeise mit eingelegtem Cemiise
GAMBERON!I 14,50

Garnelen in Olivendl gebraten mit scharfen Peperoncini

SPUNTINI

KLEINIGKEITEN

183

184

185

187

189

190

192

W vegetarisch

GEGRILLTE ARTISCHOCKEN 7 8,50
eingelegtin Olivendl und Knoblauch; kalt serviert
AUBERGCINE # 8,50
eingelegtin Olivenol und Knoblauch; kalt serviert
OLIVEN (SCHWARZ ODER GRUN) +# 7,50

in Olivenol und Knoblauch —auf Wunsch auch gemischt;
kalt serviert

PEPERONI «# 7,00
in Olivenol und Knoblauch; kalt serviert

BRUSCHETTA TRADIZIONALE «# 7,50
gerostetes Brot mit Knoblauch, Oregano,

frischen Tomaten und Rucola

PIZZABROTCHEN v 6,50
mit Knoblauchmayonnaise

P1ZZABROTCHEN ¢ 4,50

pur

~@ vegan

FOCACCIA

Luftig-leichter gebackener Hefeteig

501

502

503

504

505

506

507

508

509

FOCACCIA v7 10,50
ALPOMODORO w# 11,50
Tomate

TOSCANA 7 12,50
Tomate und Rucola

PARMA 15,00
Tomate, Rucola, Parmaschinken und Parmesan

CAPRESE 15,00
Tomate, Rucola und Mozzarella

CONTADINO pikant 15,00

Rucola, eingelegte Aubergine und getrocknete Tomate

CARPACCIO
Rindercarpaccio, Parmesan, Rucola, Pfeffer, Olivendl,
Zitrone und Kapern

SPIANATA pikant
getrocknete Tomaten, ital. Edelsalami, Rucola
und Parmesan

CAPRI—=NEU! pikant
Rucola, Garnelen, Zitrone

16,00

15,00

16,00

P A N L

Ofenwarmes Brot belegt mit frischen Zutaten

280

282

283

287

290

293

294

TONNO
Thunfisch, frische Tomaten, Kase, Salat, Mayonnaise

VEGETARIA
Paprika, Peperoni, Pilze, Kase, frische Tomaten, Salat,
Mayonnaise

LACHS
Raucherlachs, rote Zwiebeln, frische Tomaten, Salat,
Mayonnaise

CAPRICCIO
Parmaschinken, Mozzarella, frische Tomaten, Salat,
Olivendl

POLLO
Hahnchenfiletstreifen, Rucola, Zitrone, Mayonnaise

CARPACCIO
Rindercarpaccio, Parmesan, Rucola, Pfeffer, Tomate

SPIANATA pikant 15,00
Italienische scharfe Salami, Rucola, Parmesan, Olivenol

13,00

13,00

13,00

15,00

14,00

15,00

INSALATA

Zujedem Salat konnen Sie French-, Joghurt- oder
Balsamicodressing wahlen. Ausgenommen sind
360,362 und 363.

350 MISTA 10,50
Tomaten, Mais, Gurken, gemischter Blattsalat

351 TONNO 13,50
Mista + Thunfisch

352 GAMBERO 13,50
Mista + Krabben, Zitrone

353 CAPRICCIOSA 15,00
Mista + Thunfisch, Kase, Salami, Schinken, Paprika,
Peperoni, Oliven

354 ITALIA 16,00
Mista + Thunfisch, Kase, Salami, Ei, Paprika,
Artischocken; Oliven, Schinken

355 VEGETARIA 15,00
Mista + Broccoli, frische Pilze, Paprika, Oliven, Weifskdse

357 LACHS 16,00
Mista + Raucherlachs, Thunfisch, Zwiebeln, Zitrone

358 FRUTTI DI MARE 16,00
Mista + Thunfisch, Meeresfriichte, Zitrone

360 CAPRESE 14,00
Mozzarella, Tomaten, Olivendl, Basilikum, Rucola

361 POLLO 16,00
gemischter Blattsalat, Mais, Gurken, Tomaten, Zitrone,
Paprika, Rucola und Hahnchenfiletstreifen

363 MODENA - NEU! 18,00
Mista + Roastbeef-Streifen in Balsamico-Sauce;
mit Rucola

PENNE 9,50

mit Butter und Parmesan

SPAGHETTI BOLOGNESE 9,90

KLEINE PIZZA MARGHERITA 9,90

KLEINE PIZZA SALAMI 9,90

KLEINE PIZZA SCHINKEN 9,90

FLEISCH

Alle Fleischgerichte mit Rosmarinkartoffeln und Salat-
beilage oder Gemuse der Saison. Gerne servieren wir auf
Wunsch auch andere Saucen zu lhrem Fleischgericht.

SCHWEIN
SCHWEINEMEDAILLONS

mit Pfeffer-Cognac-Sauce

622 SCHWEINEMEDAILLONS
mit Champignon-Rahmsauce

621

KALB

641 SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Kalbsmedaillons mit Weifdwein abgeschmeckt,

von Parmaschinken umhtllt; mit Salbei

642 SCALOPPINA GORGONZOLA
Kalbsmedaillons mit Corgonzola-Rahmsauce

SCALOPPINA AL PEPE
Kalbsmedaillons mit Pfeffer-Cognac-Sauce

644 SCALOPPINA CHAMPIGNON
Kalbsmedaillons mit Champignon-Rahmsauce

SCALOPPINA ALLA MILANESE NEU!
Panierte Kalbsmedaillons mit Zitrone

RIND

661 ROASTBEEF-SCHEIBEN MODENA
2 Scheiben gegrilltes Roastbeef auf Rucolabett
mit Cherrytomaten und Parmesan

662 GEGRILLTES RUMPSTEAK
mit Krauterbutter

643

645

663 RUMPSTEAK
in Pfeffer- Cognac-Sauce

HAHNCHEN

682 GEGRILLTE HAHNCHENBRUST

HAHNCHENBRUST
mit Pfeffer-Cognac-Sauce

HAHNCHENBRUST
mit Champignon-Rahmsauce

HAHNCHENBRUST CAPRESE
mit Tomate und Mozzarella

POLLO ALLA MILANESE NEU!
Panierte Hahnchenbrust mit Zitrone

683

684

685

686

23,90

23,90

26,90

26,90

26,90

26,90

26,90

28,90

28,90

31,90

16,90

20,90

20,90

20,90

19,90



100
102

104

110

111

112

113

114

116

119

120

121

124

125

127

128

129

130

131

132

SPAGHETTI 1701 PENNE

TORTELLINI 103 GNOCCHI

FARFALLE 1705 BANDNUDELN
NAPOLI v# 12,50
Zwiebeln und Tomaten-Sauce

BOLOGNESE 13,50
Bolognese-Sauce

AL FORNO wmiit Kise iiberbacken 14,00
Bolognese-Sahne-Sauce

CARBONARA ITALIENISCHER ART 14,00
Ei, Schinkenspeck und Parmesan

FRUTTI DI MARE 16,90

Meeresfrichte in Weifdwein-Petersilien-Knoblauch-Sauce
mit Cherrytomaten

GORGONZOLA 15,00
Gorgonzola-Sahne-Sauce

ALLA PANNA 15,00
Schinken-Sahne-Sauce

ALLARRABBIATA 14,00
Tomaten-Sauce, Zwiebeln, Paprika und Peperoni

LACHS 16,90
Lachs, Tomaten-Sahne-Sauce

SPINACI wmit Kiise tiberbacken 15,00
Spinat, Sahne-Sauce und Knoblauch

QUATTRO FORMAGCGI mit Kise iiberbacken 15,00
Camembert, Gorgonzola, Mozzarella,

Couda und Sahne-Sauce

CAPRI pikant 16,90
Garnelen, Cherrytomaten, Olivendl, Rucola, Knoblauch
AGLIO EOLIO 13,50
Olivendl, Knoblauch und Peperoni (scharf)

VONGOLE 16,90
Muscheln in Weifdwein-Petersilien-Knoblauch-Sauce

mit Cherrytomaten

MEDITERRAN 16,90

Hahnchenfiletstreifen, Paprika, Zucchini, Tomatensauce

TOSCANA wmit Kise tiberbacken 16,90
Hahnchenfiletstreifen, Broccoli, Tomaten-Sahne-Sauce

RUMPSTEAK-STREIFEN — NEU! 17,50
in Cherry-Tomaten-Sauce und mit gehobeltem Parmesan

Alle Pizzen haben einen Grundbelag aus Tomaten und Kase. Pizzen 51, 52, 55 mit Tomaten und Parmesan.
Pizza 50 ohne Parmesan und Kase. Gerne bereiten wir auch kleine Pizzen fiir Sie zu, sprechen Sie uns an!

01

04

05

06

09

12

15

20

2

2

25

27

30

31

32

33

34

35

37

MARGHERITA
Tomaten und Kase

FUNGHI
Pilze

SALAMI
Salami

PROSCIUTTO
Schinken

POPEYE
Spinat

NAPOLI
Kapern und Sardellen

TONNO
Thunfisch und Zwiebeln

CALZONE
Ceflllte Pizzatasche mit Schinken, Pilzen
und Bolognese-Sauce

HAWAII
Schinken und Ananas

GAMBERO
Krabben

FRUTTI DI MARE
Muscheln, Krabben und Tintenfisch

MISTA
Salami, Schinken und Pilze

VEGETARIA
Pilze, Broccoli, Artischocken, Zwiebeln und Paprika

VENEZIANA-WIEDER DA!
Schinken, Broccoli und Camembert

QUATTRO STAGIONI
Schinken, Salami, Pilze und Artischocken

CAPRICCIOSA
Schinken, Pilze, Artischocken, Peperoni und Oliven

PESCATORE
Krabben, Spinat und Knoblauch

CASA
Salami, Schinken, Thunfisch, Paprika und Zwiebeln

LACHS
Frischer Lachs und Zwiebeln

11,50

12,50

13,00

13,00

13,50

13,50

14,00

14,00

13,50

14,50

14,50

14,00

14,50

14,00

14,50

14,50

14,00

14,50

16,00

38

39

43

44

46

48

50

51

52

53

54

55

PFANNEN-PIZZA
Kase, Cehacktes, Zwiebeln, frische Tomaten
und Schinkenspeck

VESUVIO mit Kise iiberbacken
Cefullte Pizza mit Schinken, Pilzen, Thunfisch
und Bolognese-Sauce

PARMA
Mozzarella, Gorgonzola und Parmaschinken

GRIGLIA
Mozzarella, frisch gegrillte Zucchini

QUATTRO FORMAGCI
Gouda, Camembert, Mozzarella und Gorgonzola

POLLO
Mozzarella, Mais, Rucola und Hahnchenfiletstreifen

CAPRI pikant
Garnelen, Olivendl, Rucola, Zitrone und Knoblauch

FIORE
Parmesan, Rucola und Parmaschinken

PAESANA
Olivenol, Parmesan und Basilikum

CARPACCIO

Rindercarpaccio, Parmesan, Rucola, Pfeffer, Olivenal,

Mozzarella, Zitrone und Kapern

SPIANATA pikant
Italienische Edelsalami und Mozzarella

MODENA pikant
Italienische Edelsalami, Rucola und Parmesan

PIZZERIA CAPRICCIO

15,00

15,50

15,00

14,00

15,00

15,00

16,00

15,00

13,50

16,00

15,00

15,00

Alle Gerichte sind mit Kase Uberbacken.

70a

70b

71

72

73

75

76

77

78

79

BROCCOLI-GRATIN PILZE
Broccoli, Sahne-Sauce und Pilze

BROCCOLI-GRATIN SCHINKEN
Broccoli, Sahne-Sauce und Schinken

BROCCOLI-GRATIN KRABBEN
Broccoli, Sahne-Sauce und Krabben

PASTICCIO
3 Sorten Nudeln und Bolognese-Sahne-Sauce

LASAGNE
Schinken und Bolgnese-Sahne-Sauce

HAUSGEMACHTE CANNELONI
Fleischftillung und Bolognese-Sahne-Sauce

HAUSGEMACHTE CANNELONI SPINACI
Kase-Spinat-Fullung, Zwiebeln und
Tomaten-Sahne-Sauce

FRISCHE TORTIGLIONI
geflillt mit Steinpilzen oder Ricotta und Spinat;
in Tomatensauce

PACCHERI ALPOMODORO
mit Basilikum und Parmesan in Tomatensauce

PACCHERI CAPRI
mit Krabben, Cherry-Tomaten, Rucola, Olivendl,
in Tomatensauce, abgeschmeckt mit Weifdwein

Alle Fischgerichte mit Rosmarinkartoffeln und
Salatbeilage oder Gemiise der Saison.

601

ZANDERFILET
in Weifdwein; serviert mit Cherrytomaten

602 CALAMARI ALLA GRIGLIA

603

181

gegrilltin Olivendl; mit Knoblauch

GARNELEN
gegrilltin Olivendl; mit Knoblauch

CALAMARI FRITTI
panierte Tintenfischringe mit Rucola,
Zitrone und Knoblauchmayonnaise

604 GEGRILLTER LACHS

605

GEGRILLTE DORADE (FILET)

15,00

15,00

16,00

15,00

14,00

15,00

15,00

16,00

15,00

16,90

25,90

25,90

25,90

20,90

25,90

25,90



